Os recursos para custeio das despesas decorrentes da contratação 
que  se  seguir  à licitação  de  que  trata  este  Projeto  Básico, correrão  à  conta 
da  seguinte  dotação orçamentária n° 6.2.2.1.1.01.04.04.058.002.
9. – DOS CUSTOS ESTIMADOS
9.1. O valor estimado para gastos será R$ 70.400,00 (setenta mil e
quatrocentos reais) para as seis edições.
10. – DO PAGAMENTO E PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO
10.1. Os pagamentos à adjudicatária que vier a ser contratada para a
execução do objeto desta licitação serão feitos nos termos abaixo, consoantes os
percentuais estabelecidos na Proposta final.

[...]

Solicitamos autorização para  abertura de processo licitatório para
impressão da Revista RBA, ano de 2019. Ao todo serão 6 (seis) exemplares - números
128; 129; 130; 131; 132 e 133 - no quantitativo de duas mil unidades por exemplar,
cujo valor médio estimado ficou em R$ 70.400,00 (setenta mil e quatrocentos reais).

Favor indicar a dotação orçamentária que suportará a despesa.

Tec. Cont. Alberto Lopes de Barros
Chefe da Seção de Compras

Documento assinado eletronicamente por Alberto Lopes de Barros, Chefe
da Seção de Compras, em 05/07/2018, às 09:06, conforme horário oficial

[...]

As despesas decorrentes do presente contrato correm por conta do
orçamento próprio do CFA, pela verba consignada no Elemento de Despesa nº
6.2.2.1.1.01.04.04.058.002.
4. CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR
4.1. Pelo serviço descrito na Cláusula 1.1 deste Contrato,
o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância de R$ 7.475,00 (sete mil
quatrocentos e setenta e cinco reais) por edição de 2.000 unidades, totalizando R$
44.850,00 (quarenta e quatro mil oitocentos e cinquenta reais) para a produção das
6 edições. O valor unitário, caso haja necessidade de impressão acima das 2.000
unidades, será de R$ 3,73 (três reais e setenta e três centavos). O pagamento
deverá ser feito após a apresentação da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura.

[...]

Conselho Federal de Administração e a
empresa MÓDULO ENGENHARIA, CONSULTORIA E GERÊNCIA PREDIAL LTDA: Objeto: A
prestação de serviços técnicos de manutenção e assistência técnica de 2 (dois) elevadores
instalados no Edifício sede do Conselho Federal de Administração. Valor: R$ 8.640,00 (Oito
mil seiscentos e quarenta reais). Data da Assinatura: 03/12/2018. Prazo de validade:
01/01/2019 a 31/12/2019. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único, Lei 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 49/2018- SEI nº 005266. Contratante: Conselho Federal de Administração e a

[...]

números 128 (janeiro/fevereiro); 129 (março/abril); 130 (maio/junho); 131 (julho/agosto);
132 (setembro/outubro) e 133 (novembro/dezembro), no quantitativo mínimo de 2 mil
exemplares por edição, com 68 (sessenta e oito) páginas por revista. Valor: R$ 44.850,00
(quarenta e quatro mil oitocentos e cinquenta reais). Data da Assinatura: 12/12/2018.
Prazo de validade: 01/01/2019 a 31/12/2019. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único,
Lei 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 52/2017. Temo aditivo nº 01. Contratante: Conselho Federal de Administração
e a empresa: AGÊNCIA AEROTUR LTDA. Objeto: prorrogação da vigência contida na Cláusula
sétima do Contrato CFA nº 52/2017. Valor Anual Estimado: R$ 1.967.400,00 (Um milhão,
novecentos e sessenta e sete mil e quatrocentos reais). Prazo de validade do dia:
01/01/2019 a 31/12/2019. Data da Assinatura: 03/12/2018. Fundamento Legal: Art. 61,
Parágrafo único, Lei 8.666/93.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contrato nº 05/2017. Temo aditivo nº 03. Contratante: Conselho Federal de